
ATTO DD 2238/A1419A/2021 DEL 29/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita'

sociale

OGGETTO: LR 4/2016 e DGR n. 5 - .4030 del 05.11.2021. Assegnazioni di euro 30.142,00 per ulteriori
soluzioni volte all’accoglienza di donne vittime di violenza, sole o con figli (protezione di 1^
livello)  –  Bilancio  finanziario  gestionale  2021-2023,  annualità  2021:  accertamenti  ed
impegni di spesa su capitoli vari.

Visti:

la Legge 27 giugno 2013 n. 77 “Ratifica ed esecuzione della Convenzione del Consiglio d’Europa sulla
prevenzione e la lotta contro la violenza nei confronti delle donne e la violenza domestica, fatta a Istanbul
l’11 maggio 2011”;

la Legge 15 ottobre 2013, n. 119, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 14 agosto
2013, n. 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto della violenza di genere,
nonché in tema di protezione civile e di commissariamento delle province”, che individua, tra gli obiettivi di
cui all’art. 5, comma 2, “d) potenziare le forme di assistenza e di sostegno alle donne vittime di violenza e ai
loro  figli  attraverso  modalità  omogenee  di  rafforzamento  della  rete  dei  servizi  territoriali,  dei  centri
antiviolenza e dei servizi di assistenza alle donne vittime di violenza”;

l’Intesa CU n. 146 del 27 novembre 2014, tra il Governo e le Regioni, le Province autonome di Trento e di
Bolzano e le Autonomie locali, relativa ai requisiti minimi dei Centri antiviolenza e delle Case Rifugio;

la Legge regionale 24 febbraio 2016, n. 4.” Interventi di prevenzione e contrasto della violenza di genere e
per il sostegno alle donne vittime di violenza ed ai loro figli”;

il  Regolamento attuativo dell’art  25 della suddetta legge di  cui al Decreto della Presidente della Giunta
Regionale 7 novembre 2016 n. 10/R recante: “Disposizioni attuative della legge regionale 24 febbraio 2016,
n. 4 (Interventi di prevenzione e contrasto alla violenza di genere e per il sostegno alle donne vittime di
violenza ed ai loro figli)”;

Pag 1 di 18



Vista la DGR n. 8- 4622 del 6 febbraio 2017 disciplinante le modalità di accesso all’Albo regionale dei centri
antiviolenza e delle case rifugio, istituito con LR 4/2016, art. 8, il quale prevede un periodo transitorio di 4
mesi, per l’iscrizione all’albo dei centri antiviolenza e delle case rifugio attualmente presenti in Piemonte;

Dato atto che, ai sensi dell’art.8 della LR 4/2016, l’iscrizione all’albo regionale costituisce condizione per
accedere ai finanziamenti statali e regionali dedicati;

Richiamato che:

con DPCM 13.11.2020, registrato alla Corte dei Conti il 19.11.2020 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 5
del 08.01.2021), sono stati approvati i criteri per l’assegnazione alle Regioni dei fondi per il sostegno ai
Centri  Antiviolenza ed alle Case Rifugio pubblici  e privati  esistenti  in ogni  Regione,  nonché delle case
rifugio  pubbliche  e  private,  esistenti  su  tutto  il  territorio  nazionale,  in  considerazione  delle  esigenze
straordinarie ed urgenti derivanti  dalla diffusione del  COVID-19 e delle norma di  contenimento ad essa
collegate;

verificato che, per tale finalità, ai sensi delle previsioni del DPCM 13.11.2020, l'ammontare complessivo
assegnato al Piemonte é pari ad € 1.266.997,05;

Viste:

la  D.G.R.  n.  32-3519 del  09.07.2021 avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023.
Iscrizione  di  fondi,  provenienti  dallo  Stato,  da  destinare  alle  Politiche  relative  ai  diritti  e  alle  pari
opportunità”;

la  DGR  n.  11  –  3624  del  30  luglio  2021  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  criteri  per  l’accesso  ai
finanziamenti per interventi a favore delle donne vittime di violenza svolti dai Centri Antiviolenza e dalle
Case Rifugio nonché dei criteri  accesso ai finanziamenti per il  sostegno alle soluzioni di accoglienza in
emergenza e di secondo livello;

la D.D.n. 1161 A1419A/2021 del 2 agosto 2021, con la quale è stata approvata quale modalità di riparto dei
finanziamenti  per  la  creazione  e  il  sostegno  di  posti  per  l'accoglienza  in  emergenza  di  I  livello,  la
suddivisione della  quota  statale  per  il  numero dei  posti  di  accoglienza attivati  da  ciascuno dei  soggetti
aderenti alla procedura per l'accesso ai finanziamenti;

la  D.D.  n.  1889/A1419A/2021  del  25.11.2021  di  assegnazione  finanziamenti  per  €  155.978,51  per  la
realizzazione di soluzioni per l’accoglienza di donne vittime di violenza, sole o con figli e figlie (protezione
di primo livello);

la  DGR n.  5  -  4030  del  5.11.2021  di  approvazione  all’estensione  del  sostegno  finanziario  ai  posti  di
accoglienza in emergenza per l’accoglienza alle donne vittime di violenza attivati dai Centri Antiviolenza
iscritti all’albo regionale e di stanziamento di risorse pari a € 30.142,00 da ripartire tra i suddetti Soggetti in
base al numero dei posti, prevedendo per ciascun posto un finanziamento massimo di euro 1.856,89, in linea
con la D.D. 1889/A1419A/2021 del 25.11.2021;

la D.D. n. 1750/A1419A/2021 del 9.11.2021 con cui si è approvato il Bando per l’accesso ai finanziamenti
destinati al sostegno degli interventi a favore delle donne vittime di violenza, di cui alla la DGR n. 5 - 4030
del 5.11.2021;

Considerato che:

l’istruttoria delle n. 4 istanze presentate da soggetti giuridici privati, corrispondenti alle Istituzioni sociali
private, titolari di altrettanti Centri Antiviolenza, si è conclusa con esito positivo e che pertanto tutte e quattro
le istanze sono risultate ammissibili poiché i requisiti richiesti con la DGR n. 5 - 4030 del 5.11.2021 risultano

Pag 2 di 18



soddisfatti;

la somma di € 30.142,00 è da ripartire quindi tra i n. 4 soggetti richiedenti per la finalità in oggetto, sulla
base  del  numero  di  posti  di  accoglienza  in  emergenza  dagli  stessi  indicati  in  fase  di  presentazione
dell’istanza;

per la spesa di € 30.142,00 si è previsto di utilizzare una quota parte delle risorse di cui all’avanzo vincolato,
approvate con LR n. 21 del 29.7.2021, ed iscritte sul cap. 153105/2021, risultante da gestioni di DPCM di
ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità di cui agli articoli
5 e 5 -bis del decreto-legge 14 agosto 2013, n. 93, convertito con modificazioni nella legge 15 ottobre 2013,
n. 119, di precedenti annualità;

verificato che si è quindi provveduto alla presentazione di apposito emendamento nell’ambito del DDL 163
del 4 ottobre 2021 riguardante le “Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio regionale di previsione
2021- 2023”, che è divenuto Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione
del bilancio di previsione 2021-2023";

la L.R. n. 33 del 15.12.2021 dispone anche lo sdoppiamento del capitolo statale destinato agli Enti Locali,
slittato 153105 “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità da destinare alla prevenzione e
al contrasto della violenza contro le donne (Legge 119/2013) – quota vincolata ad avanzo” con l’istituzione
di nuovi capitoli aventi un P.d.C.F. verso le Istituzioni Sociali Private e Altre Imprese nonché le variazioni
compensative di competenza e cassa nell’annualità 2021;

con la L.R. n. 33 del 15.12.2021 e la DGR n.  41 - 4356 del 16 dicembre 2021 "Bilancio di previsione
finanziario 2021-2023. Attuazione della Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e
variazione  del  Bilancio  di  previsione  2021-2023".  Modifica  del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  2021-
2023", si è disposto di allocare risorse pari ad € 37.174,28, di cui € 24.534,28 a favore delle Istituzioni
Sociali Private, previste per la realizzazione della finalità che si intendono perseguire con la DGR n. 5 - 4030
del 5.11.2021;

le  istanze  tutte  riconosciute  ammissibili  al  finanziamento  sono  pervenute  esclusivamente  da  Istituzioni
sociali private e che le risorse iscritte sul capitolo istituito per questa tipologia di beneficiari, e per la finalità
che si intende perseguire in base alla DGR n. 5 - 4030 del 5.11.2021, corrispondono a € 24.534,28 a fronte
della somma stanziata ed assegnabile a finanziamento delle istanze ammissibili pari ad € 30.142,00, con la
medesima deliberazione;

Considerato che:

è pervenuto il provvisorio d’incasso n. 30978 del 27/08/202 per € 8.172,02, corrisposto dal C.I.S.S. Ossola di
Domodossola (cod. versante 262044), quale restituzione di quote non utilizzate di risorse statali e regionali
per le attività a favore delle donne vittime di violenza, come rilevato con atto determinazione dirigenziale n.
1095/A1419A/2021 del 23.07.2021, considerando che la quota statale di € 7.032,28, risultante da gestioni di
DPCM 2018 di ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità, è
quota parte delle risorse di € 8.172,02;

si è provveduto con la DGR n. 41 - 3881 del 01/10/2021 “Iscrizione risorse statali di recupero e riutilizzo
afferenti alla prevenzione e al contrasto della violenza contro le donne (L. 119/2013) - Anno 2021” e che le
risorse suddette sono iscritte sul capitolo di entrata 33841 per € 7.032,28 e sul capitolo di spesa 153102 per
pari importo;

Si ritiene opportuno regolarizzare tale provvisorio d’incasso come segue:

- accertare ed incassare l’importo di € 7.032,28 sul capitolo di entrata 33841 (risorse statali) del bilancio
finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021;

Pag 3 di 18



- accertare e incassare la differenza di € 1.139,74 sul capitolo di entrata 34655 (risorse regionali) del bilancio
finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, nei confronti del Ciss Ossola Ossola- Domodossola-Pallanzeno
(cod. versante 262044);

 
vista  la  DGR n.  61 -  4429 del  22/12/2021 di  variazione compensativa di  €  5.607,72 dal  cap.  di  spesa
153102/2021,  attribuito  alla  tipologia  beneficiari  corrispondente  agli  Enti  pubblici  e  incremento  di  pari
importo sul cap. di spesa n. 186543/2021, destinato alle Istituzioni Sociali Private, entrambi capitoli sono
istituti per soddisfare la medesima finalità ovvero per il riutilizzo delle risorse statali del fondo statale per le
politiche relative ai diritti e alle pari opportunità da destinare alla prevenzione e al contrasto della violenza
contro le donne (L. 119/2013);

verificato che la predetta Deliberazione conferisce mandato alla Dirigente competente della Direzione Sanità
e  Welfare  di  provvedere agli  adempimenti  necessari  alla  realizzazione  delle  attività  oggetto  della
deliberazione mediante specifiche Determinazioni di impegno della quota parte statale confluita nell’avanzo
di amministrazione pari alla somma di € 30.142,00;

il finanziamento complessivo di € 30.142,00 è da ripartire, in base ai criteri stabiliti con DGR n. 5 - 4030 del
5.11.2021, tra i soggetti richiedenti e ammissibili, in specifici e dettagliati importi come da Allegato I e II alla
presente determinazione;

si  ritiene  opportuno,  vista  la  disponibilità  in  bilancio  gestionale  2021/2023,  procedere  in  favore  delle
Istituzioni Sociali Private, riconosciute ammissibili al finanziamento, di cui al bando approvato con D.D.
1750 del 19.11.2021, agli impegni, assegnazioni ed erogazioni con le seguenti modalità:

- cap. 180741/2021, € 24.534,28, in base agli importi specificati, come da allegato II;
- cap. 186543/2021, € 5.607,72, in base agli importi specificati, come da allegato II;

Tutto ciò premesso;

Dato atto che i presenti accertamenti non sono già stati richiesti con precedenti provvedimenti;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016 modificata con DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021;

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla
Giunta Regionale con provvedimento n. 5 - 4030 del 5.11.2021;

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il  Decreto legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• l'art.  17 della legge regionale 28 luglio 2008,  n.  23 "Disciplina dell'organizzazione degli  uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.;

• gli  art.  23  e  27  del  D.Lgs  n.  33/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di

Pag 4 di 18



pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• la Legge 15 ottobre 2013, n. 119;

• la Legge regionale n. 4/2016;

• il Regolamento di cui al Decreto della Presidente della Giunta Regionale 7 novembre 2016 n. 10/R;

• la legge regionale n. 8 del 15/04/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

• la DGR n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2021-2023".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2021-2023.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

• la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021 Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e
disposizioni finanziarie;

• la  nota  n.  36088 A 1400A del  12.10.2021 per  la  richiesta  di  emendamento  al  ddl  n.  163 del
4.10.2021 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2021-2023";

• vista  la  DGR  n.  5-4030  del  5.11.2021.  "Estensione  tipologia  beneficiari  per  accesso  ai
finanziamenti a sostegno delle soluzioni di accoglienza in emergenza (I livello) in favore di donne
vittime  di  violenza  sole  e/o  con  figli,  mediante  utilizzo  quota  parte  risorse  di  cui  all'avanzo
vincolato. Spesa di euro 30.142,00 sul bilancio regionale 2021-2023, annualità 2021";11

• la L.R. n. 33 del 15.12.2021;

• la  DGR  n.  41  -  4356  del  16  dicembre  2021  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023.
Attuazione della Legge regionale 15 dicemebre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione
Bilancio di previsione 2021-2023". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023";

• vista la DGR n. 61 - 4429 del 22/12/2021;

DETERMINA

- di approvare quali ammissibili le istanze presentate esclusivamente da Istituzioni sociali private, secondo i
criteri  stabiliti  con la  DGR n.  5  -  4030 del  5.11.2021 pari  a  complessivi  € 30.142,00 e per gli  importi
specificati per ciascun Ente, come da allegato II alla presente Determinazione dirigenziale;

- di impegnare e assegnare la quota parte statale vincolata ad avanzo di € 24.534,28 (vincolo AAM) sul
capitolo di spesa 180741 del bilancio regionale finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021, ripartita tra
gli Enti in base agli importi specificati con l’allegato II alla presente Determinazione dirigenziale:

Esercizio 2021 – Totale € 24.534,28 – Istituzioni Sociali Private
- € 4.543,92 a favore di Associazione Futuro Donna - OdV
- € 4.543,92 a favore di Associazione Mamre - Onlus
- € 5.451,69 a favore dell’Associazione Punto a Capo - OdV
- € 9.994,75 a favore dell’Associazione Arci Valle Susa – APS

- di disporre, ad avvenuta efficacia della presente Determinazione dirigenziale, la liquidazione della quota
parte vincolata ad avanzo di € 24.534,28 in un’unica soluzione;

- di accertare ed incassare l’importo di € 5.607,72 sul capitolo di entrata 33841 (risorse statali) del bilancio

Pag 5 di 18



finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, quota parte del provvisorio d’incasso n. 30978 del 27/08/202
per € 8.172,02, corrisposto dal C.I.S.S. Ossola di Domodossola (cod. versante 262044), quale restituzione di
quote non utilizzate di risorse statali e regionali per le attività a favore delle donne vittime di violenza;

- di impegnare e assegnare la quota statale € 5.607,72 sul capitolo di spesa 186543 del bilancio finanziario
gestionale 2021-2023, anno 2021, a titolo di riutilizzo risorse del fondo statale per le politiche relative ai
diritti e alle pari opportunità da destinare alla prevenzione e al contrasto della violenza contro le donne (L.
119/2013), ripartita tra gli Enti in base agli importi specificati con l’Allegato II alla presente Determinazione
dirigenziale:

Esercizio 2021 – Totale € 5.607,72 – Istituzioni Sociali Private
- € 1.037,93 a favore di Associazione Futuro Donna - OdV
- € 1.037,93 a favore di Associazione Mamre - Onlus
- € 1.246,54 a favore dell’Associazione Punto a Capo - OdV
- € 2.285,32 a favore dell’Associazione Arci Valle Susa – APS

- di accertare ed incassare l’importo di € 1.424,56 sul capitolo di entrata 33841 (risorse statali) del bilancio
finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, quota parte del provvisorio d’incasso n. 30978 del 27/08/202
per € 8.172,02, corrisposto dal C.I.S.S. Ossola di Domodossola (cod. versante 262044), da far confluire in
avanzo vincolato 2021;

- di accertare e incassare € 1.139,74 sul capitolo di entrata 34655 (risorse regionali) del bilancio finanziario
gestionale  2021-2023,  anno 2021,  nei  confronti  del  Ciss  Ossola  Ossola-  Domodossola-Pallanzeno (cod.
versante 262044), quale restituzione di quote di risorse statali e regionali per le attività a favore delle donne
vittime di violenza, non utilizzate.

La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

- di dare atto che, dopo la verifica delle rendicontazioni, da presentare entro il 15 ottobre 2022, attestanti le
spese  effettivamente  sostenute  a  fronte  dei  finanziamenti  concessi,  in  caso  di  utilizzo  parziale  del
finanziamento  da  parte  dei  beneficiari,  gli  uffici  regionali  competenti  provvederanno  a  rideterminare  i
finanziamenti assegnati fino a concorrenza delle spese rendicontate e disporranno il reintroito della parte
erogata in eccedenza;

Si dispone che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 26, comma 3 del D.Lgs. 33/2014, sia pubblicata
sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena conoscenza del
suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine
di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e
giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale)

Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio

Pag 6 di 18



Pag 7 di 18



Allegato I

Istanze Ammissibili e finanziamenti da assegnare 2021 e 2022

N. Ente Finanziamenti
1 Associazione Futuro Donna - OdV € 5.581,85
2 Associazione Mamre - Onlus € 5.581,85
3 Associazione Punto a Capo - OdV € 6.698,23
4 Associazione Arci Valle Susa - APS € 12.280,07

TOTALE € 30.142,00

Pag 8 di 18



Allegato II

Riparto e assegnazioni finanziamenti per le soluzioni in emergenza di 1^ livello  

N. PROV Ente proponente Indirizzo Città CF/IVA CUP

1 CN 345954 12073 CEVA 93044870041 J89J21018080001 5 € 5.581,85 € 4.543,92 € 1.037,93

2 NO 351634 Via Fornara, 35 91005540033 J99J21012840001 5 € 5.581,85 € 4.543,92 € 1.037,93

3 TO 297901 10034 CHIVASSO 91007750010 J99J21012850001 6 € 6.698,23 € 5.451,69 € 1.246,54

4 TO 55683 Via Torino, 9/6 10093 COLLEGNO 95540440013 J89J21018320001 11 € 12.280,07 € 9.994,75 € 2.285,32

TOTALE 27 € 30.142,00 € 24.534,28 € 5.607,72

Codice 
beneficia

rio

N. 
Posti 

Contributo 
statale 

riconosciuto

Contributo 
statale - 2021, 
cap. 180741

Contributo 
statale - 2021, 

cap.186543

Associazione Futuro 
Donna - OdV

San Bernardino Via 
case Rosse, 1

Associazione Mamre - 
Onlus

28021 
BORGOMANERO

Associazione Punto a 
Capo - OdV

Vicolo Cavalcavia, 
11

Associazione Arci 
Valle Susa - APS



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14676
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - .4030 DEL 05.11.2021. ASSEGNAZIONI DI EURO 30.142,00 
PER ULTERIORI SOLUZIONI VOLTE ALL'ACCOGLIENZA DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA, 
SOLE O CON FIGLI (PROTEZIONE DI 1^ LIVELLO)
Importo (€): 4.543,92
Cap.: 180741 / 2021 - FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI 
OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA 
CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - QUOTA VINCOLATA
AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89J21018080001
Soggetto: Cod. 345954
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 9 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14677
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - .4030 DEL 05.11.2021. ASSEGNAZIONI DI EURO 30.142,00 
PER ULTERIORI SOLUZIONI VOLTE ALL'ACCOGLIENZA DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA, 
SOLE O CON FIGLI (PROTEZIONE DI 1^ LIVELLO)
Importo (€): 4.543,92
Cap.: 180741 / 2021 - FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI 
OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA 
CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - QUOTA VINCOLATA
AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J99J21012840001
Soggetto: Cod. 351634
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 10 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14678
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - .4030 DEL 05.11.2021. ASSEGNAZIONI DI EURO 30.142,00 
PER ULTERIORI SOLUZIONI VOLTE ALL'ACCOGLIENZA DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA, 
SOLE O CON FIGLI (PROTEZIONE DI 1^ LIVELLO)
Importo (€): 5.451,69
Cap.: 180741 / 2021 - FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI 
OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA 
CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - QUOTA VINCOLATA
AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J99J21012850001
Soggetto: Cod. 297901
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14679
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - .4030 DEL 05.11.2021. ASSEGNAZIONI DI EURO 30.142,00 
PER ULTERIORI SOLUZIONI VOLTE ALL'ACCOGLIENZA DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA, 
SOLE O CON FIGLI (PROTEZIONE DI 1^ LIVELLO)
Importo (€): 9.994,75
Cap.: 180741 / 2021 - FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI 
OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA 
CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - QUOTA VINCOLATA
AD AVANZO
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89J21018320001
Soggetto: Cod. 55683
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 12 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14687
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - 4030 DEL 05.11.2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO 
STATALE PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITÀ DA 
DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE 
(L. 119/2013)
Importo (€): 1.037,93
Cap.: 186543 / 2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO STATALE PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E 
AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - TRASF ENTI NO 
PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89J21018080001
Soggetto: Cod. 345954
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 13 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14688
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - 4030 DEL 05.11.2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO 
STATALE PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITÀ DA 
DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE 
(L. 119/2013)
Importo (€): 1.037,93
Cap.: 186543 / 2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO STATALE PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E 
AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - TRASF ENTI NO 
PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J99J21012840001
Soggetto: Cod. 351634
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 14 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14690
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - 4030 DEL 05.11.2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO 
STATALE PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITÀ DA 
DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE 
(L. 119/2013)
Importo (€): 1.246,54
Cap.: 186543 / 2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO STATALE PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E 
AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - TRASF ENTI NO 
PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J99J21012850001
Soggetto: Cod. 297901
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 15 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14691
Descrizione: LR 4/2016 E DGR N. 5 - 4030 DEL 05.11.2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO 
STATALE PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITÀ DA 
DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE 
(L. 119/2013)
Importo (€): 2.285,32
Cap.: 186543 / 2021 - RIUTILIZZO RISORSE DEL FONDO STATALE PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E 
AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - TRASF ENTI NO 
PROFIT
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J89J21018320001
Soggetto: Cod. 55683
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1204 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Accertamento N°: 2021/2686
Descrizione: RESTITUZIONE DI QUOTE NON UTILIZZATE DI RISORSE STATALI E REGIONALI 
PER LE ATTIVITÀ A FAVORE DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA
Importo (€): 5.607,72
Cap.: 33841 / 2021 - RECUPERI EROGAZIONI CONTRIBUTI DAL FONDO PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E 
AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013)
Soggetto: Cod. 262044
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 16 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 2238/A1419A/2021  DEL 29/12/2021

Accertamento N°: 2021/2687
Descrizione: RESTITUZIONE DI QUOTE NON UTILIZZATE DI RISORSE STATALI E REGIONALI 
PER LE ATTIVITÀ A FAVORE DELLE DONNE VITTIM DI VIOLENZA - AVANZO
Importo (€): 1.424,56
Cap.: 33841 / 2021 - RECUPERI EROGAZIONI CONTRIBUTI DAL FONDO PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E 
AL CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013)
Soggetto: Cod. 262044
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Accertamento N°: 2021/2688
Descrizione: RESTITUZIONE DI QUOTE NON UTILIZZATE DI RISORSE STATALI E REGIONALI 
PER LE ATTIVITÀ A FAVORE DELLE DONNE VITTIM DI VIOENZA
Importo (€): 1.139,74
Cap.: 34655 / 2021 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 262044
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 17 di 18


		2021-12-29T16:23:09+0100
	ANTONELLA CAPRIOGLIO




